

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA

CISALP
+ SAÚDE ACIMA DE TUDO

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP

Quinta Feira – 16 de fevereiro de 2023 – Ano II – Edição nº 15

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva

SUMÁRIO

LICITAÇÕES.....	3
-----------------	---



LICITAÇÕES

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA, torna público a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2023 – I e 003/2023 - II**, tendo em vista registro de preços para aquisição de equipamentos médico hospitalares e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA

Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2023 - I.

Assinatura em 15/02/2023.

Processo Licitatório nº 005/2023.

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 005/2023.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos médico hospitalares e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP.

Contratada: EQUIPOS COMERCIAL LTDA

Valor total estimado: R\$ 1.885,00

Vigência de 12 meses.

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br.

Tatiana Luísa de Melo
Pregoeira do CISALP

Lagoa Formosa - MG, 16/02/2023.

César Caetano de Almeida Filho
Presidente do CISALP



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA

Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2023 - II.

Assinatura em 15/02/2023.

Processo Licitatório nº 005/2023.

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 005/2023.

Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos médico hospitalares e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP.

Contratada: SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Valor total estimado: R\$ 21.160,00

Vigência de 12 meses.

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br.

Tatiana Luísa de Melo
Pregoeira do CISALP

Lagoa Formosa - MG, 16/02/2023.

César Caetano de Almeida Filho
Presidente do CISALP

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA

Torna pública a RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório nº 007/2023 – Pregão Eletrônico nº 006/2023.

Objeto: registro de preços para contratação de empresa - pessoa jurídica, especializada na prestação de serviços de vídeo monitoramento 24 horas por câmeras de segurança e alarmes. Incluso implantação, instalação e suporte técnico de todo o sistema, com fornecimento de equipamentos e materiais necessários por comodato. Entrega do sistema em pleno funcionamento, com assistência e reposição imediata durante todo o período contratual conforme termo de referência, em atendimento ao CISALP, entes consorciados e das clínicas médicas especializadas geridas pelo CISALP.

Torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte retificação:

No edital onde lê:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – MONITORAMENTO 24 HORAS					
CENTRAL DE ALARMES					
LOTE 01					
COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7617	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE ALARMES POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE MONITORAMENTO 24 HORAS/ ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES E OUTROS (Incluso: Até 01 Central Microprocessada Active 20; 01 Teclado numérico com senhas; 01 Bateria Selada; até 8 Sensores Interno Infra Vermelho; acompanha: Sirenes 120 DB e Modulo Ethernet);	UNIDADE	200	R\$242,50	R\$48.500,00
7618	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 8 sensores) - (Incluso: instalação de todos os pontos/sensores, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	2.400	R\$1.100,00	R\$2.640.000,00
7619	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE ALARMES POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE MONITORAMENTO 24 HORAS/ ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES E OUTROS (Incluso: Até 01 Central Microprocessada Active 20; 01 Teclado numérico com senhas; 01 Bateria Selada; até 16 Sensores Interno Infra Vermelho; com Sirenes 120 DB; com Modulo Ethernet);	UNIDADE	100	R\$262,50	R\$26.250,00
7620	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 16 sensores) - (Incluso: instalação de todos os pontos/sensores, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	1.200	R\$2.100,00	R\$2.520.000,00
CENTRAL DE CÂMERAS					

LOTE 02

COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7621	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO - COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 4 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra "WD PURPLE"; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do serviço.	UNIDADE	200	R\$567,50	R\$113.500,00
7622	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 4 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	2.400	R\$2.037,50	R\$4.890.000,00
7623	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO - COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 8 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra "WD PURPLE"; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do serviço.	UNIDADE	200	R\$860,00	R\$172.000,00
7624	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 8 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	2.400	R\$3.087,50	R\$7.410.000,00
7625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO - COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 16 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra "WD PURPLE"; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do serviço.	UNIDADE	100	R\$1.262,50	R\$126.250,00
7626	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 16 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	1.200	R\$6.987,50	R\$8.385.000,00

Leia-se:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – MONITORAMENTO 24 HORAS

CENTRAL DE ALARMES

LOTE 01

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	7617	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE ALARMES POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE MONITORAMENTO 24 HORAS/ ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES E OUTROS (Incluso: Até 01 Central Microprocessada Active 20; 01 Teclado numérico com senhas; 01 Bateria Selada; até 8 Sensores Interno Infra Vermelho; acompanha: Sirenes 120 DB e Modulo Ethernet);	UNIDADE	2.400	R\$242,50	R\$48.500,00
02	7618	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 8 sensores) - (Incluso: instalação de todos os pontos/sensores, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	200	R\$1.100,00	R\$2.640.000,00
03	7619	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPLANTAÇÃO DE ALARMES POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE MONITORAMENTO 24 HORAS/ ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÕES E OUTROS (Incluso: Até 01 Central Microprocessada Active 20; 01 Teclado numérico com senhas; 01 Bateria Selada; até 16 Sensores Interno Infra Vermelho; com Sirenes 120 DB; com Modulo Ethernet);	UNIDADE	1.200	R\$262,50	R\$26.250,00
04	7620	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 16 sensores) - (Incluso: instalação de todos os pontos/sensores, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	100	R\$2.100,00	R\$2.520.000,00

CENTRAL DE CÂMERAS

LOTE 02

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	7621	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 4 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra “WD PURPLE”; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do	UNIDADE	2.400	R\$567,50	R\$113.500,00

		serviço.				
06	7622	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 4 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	200	R\$2.037,50	R\$4.890.000,00
07	7623	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 8 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra “WD PURPLE”; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do serviço.	UNIDADE	2.400	R\$860,00	R\$172.000,00
08	7624	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 8 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	200	R\$3.087,50	R\$7.410.000,00
09	7625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS POR COMODATO/LOCAÇÃO – COM INSTALAÇÃO, SISTEMA DE CÂMERA / ASSISTÊNCIA TÉCNICA / VÍDEO MONITORAMENTO 24 HORAS. (Incluso: Até 16 Câmeras, com Infra Vermelho, Intelbras HD; com DVR HD Intelbras 16 canais; com Conectores P4; com Fonte 12V 5 Amp Intelbras; com Fonte 12V 10 Amp Intelbras; com Cabo Lan UTP; com HD 2 terra “WD PURPLE”; com caixas sistema X; com Rack para DVR; com Filtro de Linha - Tomadas tripla) e outros necessários para o bom funcionamento do serviço.	UNIDADE	1.200	R\$1.262,50	R\$126.250,00
10	7626	TAXA DE INSTALAÇÃO (até 16 câmeras) - (Incluso: instalação de todos os pontos/câmeras, mão de obra, cabos, materiais, acessórios necessários e outros).	UNIDADE	100	R\$6.987,50	R\$8.385.000,00

A data da sessão será mantida no dia 02/03/2023, como o prazo da sessão pública está superior aos 8 dias úteis, nesse caso não há prejuízo na elaboração das propostas.



Tatiana Luísa de Melo
Pregoeira do CISALP

Lagoa Formosa - MG, 16/02/2023.
César Caetano de Almeida Filho
Presidente do CISALP